
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 961 - 05 DE JULHO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: 
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos
Pablo Soares de Lira

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



PORTARIAS
PORTARIA Nº 298 DE 05 DE JULHO DE 2022.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, a comissão será composta pelos seguintes servidores, Bruna dos Santos 
Silva, matricula nº 1368510-12, Eduardo de Almeida Pietrelli, matricula nº 33650-32, 
Roberta Vieira Ferreira, matricula nº 1368485-12, Soley Canto Tavares, matricula nº 
118168-43 e Suiane Freire Peclat de Medeiros, matricula nº 1369022-12.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 05 de julho de 2022.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 299 DE 05 DE JULHO DE 2022.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,
Considerando o Ofício nº 143/GAB/SME/2022;

RESOLVE:
Designar membros Titulares e Suplentes para compor o Conselho do Municipal de 
Alimentação Escolar (CAE), em substituição de alguns membros, conforme descrito 
abaixo:

I - Representantes do Poder Público
Titular: Joldem Costa dos Anjos
Suplente: Anderson Monteiro de Lima

II - Representantes dos Professores e Discentes
Titular: Marcília de Souza Coelho Medeiros
Suplente: Erilma Lucia de Carvalho

Titular: Kaio de Araújo Conceição
Suplente: Júllia Luiza Montel de Carvalho

III - Representantes De Pais
Titular: Ana Lúcia Monteiro
Suplente: Joélia Nascimento Oliveira

Titular: Suellen Cristiane Ramos da Silva
Suplente: Ellen de Oliveira Aguida

IV- Representantes Da Sociedade Civil
Titular: Roberto Domingos
Suplente: Aloisio Dias Cunha

Titular: Déborah de Almeida Pessôa de Souza
Suplente: Nathalia Rodrigues da Silva.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a 
partir de 10 de julho de 2022.

Guapimirim, 05 de julho de 2022.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita Municipal

EXTRATOS  

 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 

PROCESSO N° 7662/2021 

CONTRATO N° 24 – PREGÃO PRESENCIAL 52/2022 

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, e a  e m p r e s a  SUMICITY TELECOMUNICAÇÕES S/A. 

OBJETO: Serviços de internet banda larga (cabo de fibra ótica) e telefonia fixa. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 29.366,59 (vinte e nove mil trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta e nove 
centavos). 

FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as demais 
normativas aplicadas a espécie. 

Guapimirim, 24 de março de 2022. 
 

 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 

PROCESSO N° 7662/2021 

CONTRATO N° 25 – PREGÃO PRESENCIAL 52/2022 

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, e a  e m p r e s a  SUMICITY TELECOMUNICAÇÕES S/A. 

OBJETO: Serviços de internet banda larga (cabo de fibra ótica) e telefonia fixa. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 2.940,29 (dois mil novecentos e quarenta reais e vinte e nove centavos). 

FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as demais 
normativas aplicadas a espécie. 

Guapimirim, 24 de março de 2022. 

2 BIO Nº 961 - GUAPIMIRIM 05 de Julho de 2022CID ADE DE



 

 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 

PROCESSO N° 7662/2021 

CONTRATO N° 26 – PREGÃO PRESENCIAL 52/2022 

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, e a  e m p r e s a  SUMICITY TELECOMUNICAÇÕES S/A. 

OBJETO: Serviços de internet banda larga (cabo de fibra ótica) e telefonia fixa. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 5.934,05 (cinco mil novecentos e trinta e quatro reais e cinco centavos). 

FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as demais 
normativas aplicadas a espécie. 

Guapimirim, 24 de março de 2022. 

 

 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 

PROCESSO N° 7662/2021 

CONTRATO N° 27 – PREGÃO PRESENCIAL 52/2022 

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA, ORDEM PÚBLICA E DEFESA CIVIL, e a  e m p r e s a  SUMICITY 
TELECOMUNICAÇÕES S/A. 

OBJETO: Serviços de internet banda larga (cabo de fibra ótica) e telefonia fixa. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 3.938,21 (três mil novecentos e trinta e oito reais e vinte e um centavos). 

FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as demais 
normativas aplicadas a espécie. 

Guapimirim, 24 de março de 2022. 

 

 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 

PROCESSO N° 7662/2021 

CONTRATO N° 28 – PREGÃO PRESENCIAL 52/2022 

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, e a  e m p r e s a  SUMICITY TELECOMUNICAÇÕES 
S/A. 

OBJETO: Serviços de internet banda larga (cabo de fibra ótica) e telefonia fixa. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 2.940,29 (dois mil novecentos e quarenta reais e vinte e nove centavos). 

FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as demais 
normativas aplicadas a espécie. 

Guapimirim, 24 de março de 2022. 

 

 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 

PROCESSO N° 7662/2021 

CONTRATO N° 29 – PREGÃO PRESENCIAL 52/2022 

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO, e a  e m p r e s a  SUMICITY TELECOMUNICAÇÕES S/A. 

OBJETO: Serviços de internet banda larga (cabo de fibra ótica) e telefonia fixa. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 2.940,29 (dois mil novecentos e quarenta reais e vinte e nove centavos). 

FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as demais 
normativas aplicadas a espécie. 

Guapimirim, 24 de março de 2022. 

3BIO Nº 961 - GUAPIMIRIM05 de Julho de 2022 CID ADE DE



 

 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 

PROCESSO N° 7662/2021 

CONTRATO N° 30 – PREGÃO PRESENCIAL 52/2022 

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
URBANISMO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, e a  e m p r e s a  SUMICITY 
TELECOMUNICAÇÕES S/A. 

OBJETO: Serviços de internet banda larga (cabo de fibra ótica) e telefonia fixa. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 2.940,29 (dois mil novecentos e quarenta reais e vinte e nove centavos). 

FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as demais 
normativas aplicadas a espécie. 

Guapimirim, 24 de março de 2022. 

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

4 BIO Nº 961 - GUAPIMIRIM 05 de Julho de 2022CID ADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2022

Assinatura digital


		2022-07-05T23:47:34-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




